
1 

 

 

 

 

PATVIRTINTA  

Vytauto Didžiojo universiteto 

Rektoriaus 2024 m. balandžio 9 d. 

Įsakymu Nr. 161 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

2024 M. DĖSTYTOJŲ, MOKSLININKŲ IR MENININKŲ MOKSLINIŲ  

IŠVYKŲ Į TARPTAUTINES KONFERENCIJAS UŽSIENIO VALSTYBĖSE 

FINANSAVIMO KONKURSO  

NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Konkurso tikslas – skatinti Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universiteto) dėstytojus, 

mokslininkus ir menininkus kelti mokslinę kvalifikaciją, didinti tarptautinį mobilumą, remti 

dėstytojų, mokslininkų ir menininkų tyrimų rezultatų tarptautinę sklaidą. Remiamos išvykos , kai 

vykstama į prestižinę tarptautinę mokslinę konferenciją užsienio valstybėje, kurioje pareiškėjas 

pats pristatys savo mokslinių ar meninių tyrimų rezultatus.    

2. Konkurse gali dalyvauti Universiteto dėstytojai, mokslininkai (išskyrus pagal projektines sutartis) 

ir menininkai (toliau – Pareiškėjai). 

3. Šio konkurso lėšomis remiamos mokslinės išvykos turi įvykti nuo 2024 m. birželio 1 d. iki 2024 

m. lapkričio 30 d. 

4. Finansavimas konkursui yra skiriamas iš MID-V lėšų šiose mokslo ir meno sričių grupėse: 

4.1. Humanitariniuose moksluose. 

4.2. Socialiniuose moksluose. 

4.3. Gamtos moksluose. 

4.4. Technologijos moksluose. 

4.5. Žemės ūkio moksluose. 

4.6. Menuose. 

5. Šio konkurso fondas – 16 500 eur. Pareiškėjas gali pretenduoti į ne didesnę kaip 1 200 eur sumą.  

Lėšos, tenkančios mokslo/ meno srities (-čių) grupei, yra proporcingos Konkursui pateiktų 

paraiškų skaičiui. Ketvirtadalis konkurso fondo lėšų tenka lektorių, asistentų, mokslo darbuotojų 

ir jaunesniųjų mokslo darbuotojų grupei.  
 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA IR TERMINAI 
 

6. Pareiškėjas, norintis dalyvauti konkurse, Universiteto Mokslo ir inovacijų departamento Mokslo 

ir meno skyriui turi pateikti šiuos dokumentus: 

6.1. užpildytą paraišką (1 priedas). Paraiškos formoje nurodoma informacija apie Pareiškėją, 

planuojamą išvyką, jos tikslą, pateikiama išvykos sąmata (prašomai sumai); 

6.2. sutikimą iš priimančios institucijos arba patvirtinimą apie dalyvavimą renginyje. 

7. Paraiškos turi būti pateiktos Universiteto Mokslo ir inovacijų departamento Mokslo ir meno 

skyriui iki 2024 m. balandžio 30 d. 24 val. turi pateikti nurodytos formos skenuotą su parašais 

paraišką (1 priedas) elektroninio pašto adresu: mokslas@vdu.lt. 
 
 

III. PARAIŠKŲ VERTINIMAS 
 

8. Pareiškėjų veikla vertinama taškais, kurių apibendrintos veiklos taškų suma sudaro konkursinį 

balą (KB).  

9. KB skaičiuojamas pagal formulę KB=0,5MP+0,2MV+0,3EV, kur MP – mokslo/meno 

produkcijos balas dešimtbalėje sistemoje, MV – mokslinės veiklos skaičiavimo balas 

dešimtbalėje sistemoje, EV – ekspertinis vertinimas dešimtbalėje sistemoje. 

mailto:mokslas@vdu.lt


2 

 

 

 

 

10. Informacija apie pareiškėjo MP ir MV yra imama iš Dėstytojų ir mokslo darbuotojų mokslo 

produkcijos ir kitos mokslinės veiklos ataskaitų duomenų bazės MATIS (skaičiuojamas suminis 

surinktų taškų vidurkis 5 m. laikotarpyje (mažiausias 5 m. vidurkio daliklis yra 3)).  

11. Mokslo produkcijos ir mokslinės veiklos taškų suma  kiekvienoje konkurso mokslo srities (-čių) 

grupėje atskirai į dešimtbalę sistemą verčiama tokiu būdu: 

11.1. išrenkamas  Pareiškėjas, surinkęs didžiausią taškų sumą už publikacijas/mokslinę veiklą. 

Šio Pareiškėjo taškų suma (Tmax) prilyginama 10 balų;  

11.2. Tmax dalinant iš 10 gaunama konstanta -k (k = Tmax/10);  

11.3. kitų pareiškėjų balų skaičius dešimtbalėje sistemoje už mokslines publikacijas/mokslinę 

veiklą gaunamas, jų surinktų taškų sumą už publikacijas/mokslinę veiklą dalinant iš 

konstantos k; 

11.4. balai apvalinami iki artimiausios skaičiaus šimtosios dalies. 

12. Kiekvieną paraišką vertina du Universiteto Rektoriaus įsakymu paskirti ekspertai. Ekspertai 

vertina tarptautinės konferencijos reikšmingumą (lygį, kontekstą) pagal atitikimą vykdomiems 

moksliniams tyrimams, svarbą Universitetui; prioritetą teikia žodiniams, o ne stendiniams  

pranešimams (2 priedas).  

13. Tuo atveju, kai tą pačią paraišką vertinusių ekspertų įvertinimas skiriasi 5 ar daugiau balų, 

skiriamas papildomas ekspertas iš Universiteto Mokslo sričių ekspertų komisijos, kurio 

vertinimas įskaitomas į bendrą paraiškos ekspertinio vertinimo taškų vidurkį.  

14. Universiteto Mokslo ir inovacijų departamento Mokslo ir meno skyrius, gavęs ekspertų 

vertinimus, suskaičiuoja Pareiškėjų konkursinius balus ir juos perduoda Universiteto Mokslo 

sričių ekspertų komisijai. 

15. Konkursinių balų eilė sudaroma dviejose skirtingose Pareiškėjų grupėse pagal sritis: 

15.1. profesoriai, docentai, vyriausieji mokslo darbuotojai, vyresnieji mokslo darbuotojai. 

15.2. lektoriai, asistentai, mokslo darbuotojai, jaunesnieji mokslo darbuotojai.  

16. Universiteto Mokslo sričių ekspertų komisija peržiūri Universiteto Mokslo ir inovacijų 

departamento Mokslo ir meno skyriaus pateiktus Pareiškėjų konkursinius balus ir išrenka 

Pareiškėjus, kurių išvykoms bus skiriamas finansavimas.  

17. Išvykų finansavimas skiriamas Pareiškėjams, kurių konkursinis balas yra aukščiausias.  

18. Pareiškėjui gali būti skirtas pilnas arba dalinis išvykos finansavimas, atsižvelgiant į ekspertų 

vertinimus ir Universiteto Mokslo sričių ekspertų komisijos siūlymus. 

19. Laimėtas finansavimas gali būti naudojamas tik konkurso paraiškoje (1 priedas) nurodytai 

išvykai. 

20. Paraiškose pateikiami duomenys tikrinami – paaiškėjus neatitikimams, Universiteto Mokslo 

sričių ekspertų komisija turi teisę neskirti balų už veiklas, perskaičiuoti konkursinį balą ar 

pašalinti Pareiškėją iš konkurso be teisės jame dalyvauti ateityje. 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

21. Konkurso nugalėtojai yra skelbiami iki 2024 m. gegužės 31 d.  

22. Išvykos išlaidos kompensuojamos pagal Universitete galiojančią tarnybinių komandiruočių 

įforminimo ir apmokėjimo tvarkos aprašą. 

23. Per 5 darbo dienas po išvykos lėšų gavėjas Universiteto Mokslo ir inovacijų departamento Mokslo 

ir meno skyriui pateikia išvykos ataskaitą (3 priedas). 

24. Šie nuostatais tvirtinami, keičiami ir (ar) papildomi Universiteto rektoriaus įsakymu. 

 

_______________________________________________ 

 


